Муниципальное образование

Сельское поселение

«Деревня Михали»

Износковский район

Калужская область

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 17.05. 2019 года                                                                                    № 54
О назначении собрания граждан
сельского поселения «Деревня Михали»
В соответствии со статьями 7, 14, 29 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Михали», рассмотрев ходатайство (заявление) инициативной группы граждан сельского поселения деревня Михали об инициативе проведения собрания, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Михали» РЕШИЛА:

1. В целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Михали»по вопросам местного значения назначить собрание граждансельского поселения «Деревня Михали» на 2 июня 2019 года, время проведения: 11.00, место проведения: деревня Михали - возле дома № 48.

2. Утвердить перечень вопросов, выносимых для обсуждения на собрание граждансельского поселения «Деревня Михали» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по организации проведения собрания граждан сельского поселения «Деревня Михали» (Приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Рассвет».

5. Разместить настоящее решение   для ознакомления на официальном сайте http://mihali.ru/, а также в специально отведенных местах для обнародования муниципальных правовых актов.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Михали»                                       А.С. Павлов
Приложение № 1
к решению Сельской Думы                                                                                 сельского поселения «Деревня Михали»

от 17.05.2019г.  № 54
Перечень вопросов,

выносимых для обсуждения на собрание  граждан сельского поселения «Деревня Михали»

Информированиеграждан о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Михали» по следующим  вопросам местного значения:
1. Своевременность уплаты местных налогов, как инструментарий  формирования доходной части местного бюджета в целях эффективногорешения вопросов местного значения. Мероприятия по стабилизации поступления налога на имущество физических лиц и земельного налога в местный бюджет.
2. Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Михали» - разъяснения положений статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, статьи 45.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка определения границ прилегающих территорий, утвержденногоЗаконом Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ (ред. от 26.09.2018) «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области».
3.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах  сельского поселения «Деревня Михали»  в летний период 2019 года.
Приложение № 2
к решению Сельской Думы                                                                           сельского поселения «Деревня Михали»

от17.05.2019г.№ 54
Состав комиссии
по организации проведения собрания  граждан сельского поселения
«Деревня Михали»

Павлов Александр Сергеевич –Глава муниципального образования сельское поселение «Деревня Михали»

Штанин Павел Валерьевич – заместитель председателя Сельской Думы                                                                           сельского поселения «Деревня Михали»

Губин Александр Михайлович – И.О. главы администрации сельского поселения «Деревня Михали».